[image: image1.jpg]20

Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09 апреля  2019 года                              № 53                               х. Михайлов

О назначении публичных слушаний

по проекту постановления Администрации

Михайловского сельского поселения

«О предоставлении гр. Грабовой Наталье Петровне

разрешения на  отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального
строительства по адресу: Ростовская область, Тацинский район,
х. Маслов, ул.Мира, дом № 38»

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 31.07.2018г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Михайловского сельского поселения», в целях обеспечения прав граждан на участие в осуществлении местного самоуправления, учета их мнения при принятии муниципальных правовых актов, затрагивающих их права и интересы, на основании заявления собственника Грабовой Натальи Петровны,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить проведение  публичных слушаний по  проекту постановления Главы Администрации Михайловского сельского поселения «О предоставлении гр.Грабовой Н.П. разрешения на  отклонение от предельных параметров  разрешенного строительства:
  -  отступ от красной линии улицы Мира на 3,70м.;

      -  отступ от северо-восточной границы земельного участка на 1,70м.»  в здании Администрации Михайловского сельского поселения, по адресу х.Михайлов, ул. Ленина, 126. на 17-00 часов,  06 мая 2019года.  (Приложение).

         2.  Уполномоченным органом по проведению публичных слушаний утвердить организационный комитет по проведению публичных слушаний в составе:

Плешакова  Наталья  Васильевна -  И.о.Главы Администрации Михайловского       сельского поселения;

Кугатова Дарья Алексеевна,  специалист 1категории Администрации Михайловского сельского поселения;

   Склярова Ольга Семеновна, ведущий специалист  Администрации     Михайловского сельского поселения;

    Бондаренко Надежда Николаевна, начальник сектора экономики и финансов  Администрации   Михайловского сельского поселения;

    Шикалова Наталья Семеновна,  специалист 1категории   Администрации

    Михайловского сельского поселения;

   Забродина Елена Васильевна, депутат   Собрания депутатов Михайловского

   сельского поселения;

    Рыбальченко Виталий Иванович,  депутат   Собрания   депутатов Михайловского

    сельского  поселения.
    3.  Организационному комитету по проведению публичных слушаний оповестить жителей  Михайловского сельского поселения и в частности заинтересованных граждан, постоянно проживающих в пределах территориальной зоны, в границах которой расположены земельные участки, путем публикации в газете «Районные вести» и размещения на информационных стендах в библиотеке х.Михайлов и Администрации Михайловского сельского поселения, информации о вопросе, выносимом на публичные слушания, инициаторе проведения публичных слушаний, времени и месте их проведения, адрес помещения, в котором можно ознакомиться с полной информацией о подготовке и проведении публичных слушаний, подать заявку для выступления на публичных слушаниях.
    4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования.
    5.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   И.о.Главы Администрации
   Михайловского сельского поселения                                            Н.В. Плешакова
Приложение

к постановлению Администрации Михайловского сельского поселения от 09.04.2019 г. № 53
ПРОЕКТ
Российская Федерация

Ростовская область, Тацинский район

Муниципальное образование «Михайловское сельское поселение»

Администрация Михайловского сельского поселения

__________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_________ 2019 года                                     № ___                                х. Михайлов

 «О предоставлении гр. Грабовой Наталье Петровне

 разрешения на  отклонение от предельных параметров
разрешенного строительства объекта капитального строительства
по адресу: Ростовская область, Тацинский район, х. Маслов,
ул. Мира, дом № 38»

     Рассмотрев заявление гр. Грабовой Натальи  Петровны, заключение о результатах публичных слушаний   от  ________ 2019 года, представленные материалы, руководствуясь статьей 13 Устава муниципального образования «Михайловское сельское поселение», решением Собрания депутатов Михайловского сельского поселения от 31.07.2018г. № 94 «Об утверждении Положения о порядке проведения публичных слушаний (общественных обсуждений) по вопросам градостроительной деятельности на территории Михайловского сельского поселения», в соответствии со ст. 40 Градостроительного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Предоставить гр. Грабовой Наталье  Петровне разрешение на  отклонение от предельных параметров разрешенного строительства объекта капитального строительства:

-  отступ от красной линии улицы Мира на 3,70м.;

  -  отступ от северо-восточной границы земельного участка на 1,70м.
2. Ведущему специалисту Администрации Михайловского сельского поселения Скляровой О.С. в срок до ____ года направить сведения в сектор архитектуры и градостроительства Администрации Тацинского района для дальнейшего внесения в ИСОГД Тацинского района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации
Михайловского сельского поселения                                      Н.В. Плешакова